
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 92 del 15/04/2024 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 92 DEL 15/04/2024 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MODIFICA PIAO 2024-2026 PER ASSUNZIONE ALTRO AGENTE 

DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì quindici, del mese di Aprile alle ore 11:30, presso la SEDE DELLA 

GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la 

Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente  PERAZZETTI MATTEO. 

All’appello nominale risulta: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO PERAZZETTI MATTEO SI 

VICESINDACO TRAVAGLINI LUCIA -- 

ASSESSORE DI GREGORIO MARCELLO -- 

ASSESSORE VALLOREO MAURIZIO SI 

ASSESSORE RAPAGNETTA SIMONA SI 

ASSESSORE GIOVANNOLI PAOLO SI 

 

Presenti n° 4   Assenti n° 2 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. D'ARCANGELO ANTONINO, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  PERAZZETTI MATTEO, nella sua qualità di Presidente, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 92 del 15/04/2024 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE: 
 
- con decorrenza 1° maggio 2024, un agente di polizia municipale veniva trasferito presso i 

servizi demografici, in accoglimento della sua domanda di maggiore conciliazione della vita 
professionale con quella familiare (impossibile con un lavoro soggetto al regime della 
turnazione); 

- dal mese di aprile 2024, altro appartenente al corpo di polizia municipale veniva interdetto, 
per motivi di salute, dallo svolgimento dell’attività lavorativa; 

- nel corso del 2024, si programmavano eventi sul territorio, anche di rilevanza internazionale, 
in grado di richiamare migliaia di visitatori (es. assemblea Cittaslow, convegno 
internazionale di psicologia, Spartan Race), con conseguente necessità di disporre di un 
numero adeguato e proporzionale di agenti di polizia municipale, per tutte le necessità 
connesse; 

- è necessario, pertanto, reintegrare l’organico della polizia municipale con almeno un nuovo 
reclutamento, compensativo della risorsa trasferita per mobilità interna;   

 

ATTESA la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente provvedimento ai 
sensi dell'art. 48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000; 

 
ACQUISITO il parere del revisore dei conti; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 TUEL; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI, legalmente resi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 

1) modificare la deliberazione di giunta comunale n. 337 del 15 dicembre 2023 (approvazione 
PIAO 2024/2026), nella parte in cui si occupa della programmazione del fabbisogno di 
personale, con la previsione, nel 2024, del reclutamento di n. 1 risorsa umana, 
appartenente all’area degli istruttori (ex categoria C) ed avente il profilo professionale di 
agente di polizia municipale; 

2) procedersi, senza indugio, al nuovo reclutamento mediante avviso pubblico per mobilità 
esterna volontaria oppure per il tramite di scorrimento della graduatoria concorsuale 
approvata da altri enti; 

3) dare atto che la spesa per l’esercizio finanziario corrente, prevista a decorrere dal 1° 
giugno 2024, ammonta ad € 20.045,45 e non comporta il superamento del valore soglia 
nel rapporto tra spese di personale ed entrate correnti, fissato, per la fascia demografica di 
appartenenza dell’ente, nella misura del 27%;  

4) dare atto che la spesa trova capienza nei competenti interventi del bilancio 2024.  
 

Successivamente,  
LA GIUNTA COMUNALE 

  
VISTA l’urgenza di provvedere, in modo da ricostituire, prima possibile, la consistenza 

dell’organico, per pe motivazioni riportate in premessa; 
 VISTO l’articolo 134, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 AD UNANIMITA’ DI VOTI, legalmente resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
 dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 92 del 15/04/2024 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 799 del 12/04/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Dirigente Dott. D'ARCANGELO ANTONINO in data 12/04/2024. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 799 del 12/04/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA in data 12/04/2024. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

 PERAZZETTI MATTEO Dott. D'ARCANGELO ANTONINO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 940 

Il 16/04/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 92 del 15/04/2024 con oggetto: 

AUTORIZZAZIONE MODIFICA PIAO 2024-2026 PER ASSUNZIONE ALTRO AGENTE DI 

POLIZIA MUNICIPALE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 16/04/2024.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


